КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД АРМАВИР

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-

Основная общеобразовательная школа № 21
352942 х. Первомайский, ул. Первомайская, 41. Тел.: (86137) 4-00-09

ИНН 2302041776, КПП 230201001

П Р И К А З

   « 30 » августа 2024г.                                                                       № 01-02/70/4

г. Армавир

О подготовке к аттестации педагогических работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения –

основной общеобразовательной школы № 21 в 2024-2025 учебном году.

Во исполнение письма министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края № 47-01-13-11988/24 «О направлении

информации по аттестации педагогических работников», приказа управления

образования администрации муниципального образования город Армавир №

661 «О подготовке к аттестации педагогических работников образовательных

организаций в 2024-2025 учебном году» в целях принятия мер по

совершенствованию организации и проведения аттестации педагогов,

повышению эффективности и качества образовательной деятельности

п р и к а з ы в а ю:

 1. Ответственному за аттестацию педагогических работников

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения – основной

общеобразовательной школы № 21 А.И. Слепченко , заместителю директора

по учебной работе:

1) организовать изучение действующих федеральных и региональных

документов, регламентирующих процедуру аттестации педагогических

работников, а также измерительных, информационных и методических

материалов, размещенных на сайте ГБУКК «Центр сопровождения

образования» в разделе «Аттестация педагогических работников», подразделе

«Распорядительные и нормативные документы»;

2) обеспечить качественное и своевременное информирование

педагогических работников по актуальным вопросам организации и

проведения аттестации;

3) повысить качество методического сопровождения вопросов

аттестации педагогических работников путем обновления содержания

методической работы;

4) обеспечить качественное ведение раздела «Аттестация

педагогических работников» на официальных сайтах ОО и своевременное

размещение на нем документов по вопросам аттестации;

 5) провести анализ результатов деятельности методических

объединений с целью устранения профессиональных дефицитов в работе

педагогов в рамках разработки и реализации индивидуальных

образовательных маршрутов профессионального роста педагогов;

6) организовать подготовку и проведение аттестации педагогических

работников с целью подтверждения соответствия занимаемой должности в

2024-2025 учебном году

7) обеспечить на высоком уровне организационные, технические и

методические условия проведения аттестации педагогических работников с

целью установления квалификационных категорий в 2024-2025 учебном

году;

 8) мотивировать педагогов на участие в аттестации с целью

установления новых квалификационных категорий («педагог-наставник»,

«педагогметодист»);

 9) организовать непрерывную методическую поддержку педагогов по

преподаванию предметов, дисциплин (модулей) с использованием

наставничества и других видов сопровождения педагогов;

 10) активизировать педагогов в распространении результативного,

интересного для других педагогов опыта профессиональной деятельности.

 2. И.О. зам. директора по ВР Н.В. Водопьяновой,  повысить качество

организационно-методической и воспитательной работы в школе.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ-ООШ №21 ___________________ А.Б.Бахметьев